Insuper nos magistri vi- 
treatores huius (ivitatis an
tique varschoviensis volu- 

szego cechu, naprzód powi
nien zapłacić 30 groszy ja
ko wkupne do skrzynki ce
chowej.

Nadto my majstrowie wy
magamy, ażeby miał dobre 
narzędzia do swego rzemio
sła, szczególnie zaś windę, 
jak niemcy zowią, po pol
sku zaś kołowrot, na której 
by mógł wyrabiać dobry, 
mocny, szeroki i gruby ołów 
potrzebny do szyb wr ten 
sposób, iżby można w ka
żdym zakresie brzegi dokła
dnie zaokrąglać; jeżeli bo
wiem koniec zakrętu nie do
brze przystaje, a kąty z o- 
łowiu nie szczelnie są zam
knięte, wiatr przez nie wieje, 
ciepło wychodzi z pokoju 
przez to więc stając się nie. 
użjtecznjm i robiąc zawód 
z oszukaństwem, zamiast 
nam majstrom powiększać 
naszą sławę, takowej po
zbawia, i t. d.

Nadto, my majstrowie 
szklarscy tego miasta Starej 
Warszawy, żądamy i odtąd 
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mus et exnunc flrmiter con- 
stituimus ut omnis novus ma
gister volens incorporari su- 
scipi et i.nscribi in nostrum 
contubernium très membra- 
nas faciat unam de vitro 
franczuskie, vel angliczkie 
vel prutenico Ruthfferkova 
que almanice vocatur, aliam 
vero de vitro venecie rotun
do, terciam vero de vitro 
quocunque velit, vel bohe- 
mico, vel cracoviensi quem 
potest habere vitrum pro- 
tunc temporis, tamen rotun
do, sintque iste très mem
brane in longura et latum ad 
roensuram unius cubiti com- 
munem nostrorum mercato- 
rum etc.

Id quod iam dictum et 
scriptum est de socio hic 
apud nos erudito et studen
tem et novo magistro in 
novum magistrum promoven- 
tem sufflcit sequitur

De sodo hic ad nos 
ad cenieniem est dicen- 
dum

Nos magistri volumus hoc 

stale postanawiamy, ażeby 
każdy nowy brat, chcący 
przyjąć, zostawać i wpisać 
się do naszego cechu, zrobił 
trzy szyby (błony) jedną 
zeszklą francuzkiegolub an- 
gielskiegoalbo pruskiego po 
niemiecku zwanego Ruthf- 
ferkowa, drugą ze szkła 
okrągłego weneckiego, trze
cią zaś z jakiegokolwiek 
szkła bądź czeskiego bądź 
krakowskiego, lub jakie bę
dzie mógł mieć w swoim 
czasie, byle okrągłego. Szy
by te mają być długie i sze
rokie na łokieć zwyczajny 
nasz kupiecki i t. d.

To cośmy powiedzieli i na
pisali o towarzyszach u nas 
wykształconych, o termina
torach i o nowych majstrach 
jest już dostatecznem; na
stępuje

O towarzyszach do nas 
skąd inąd przybywających

My majstrowie postana- 
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inter se habere et firmiter 
constitutionem istam servare 
ut quicunque magistrorum 
nostrorum socium habuerit 
apud se laborantem per 2 
ebdomadas post ejus adven- 
tum hie ad civitatem, talis 
magister debet eum in domo 
sua interrogare unde venit 
et a quo magistro, tunc eum 
debet enodare quam revel- 
lare magistris in contuber- 
nio omnibus unde sit et a 
quo magistro venit sub pe
na medii lapidis cere. Et 
hoc ideo ne a suspecto es- 
set magistro, vel non eru- 
dito, alias oth parthacza, 
quia pauci sunt magistri eru- 
diti nostri artiffleii sed multi 
socii, aliqui boni student 
apud eruditum magistrum 
nonnulli apud sacerdotes 
quam Monachos et non eru- 
ditos, si autem sit eruditus 
in nostro artifflcio sacerdos 
aut monachus, ipse afferat 
ab eo verum testimonium 
per literas quia modus est 
ex antiquo in nostro artiffi-